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Formandsberetning  

Ved Christina Lange, forperson 

Generalforsamling d. 17/1-2025 

 

Kære medlemmer og venner af Velling Bystue. 

Det er med stor glæde og stolthed, at jeg kan byde jer velkommen til den allerførste 

formandsberetning for vores Bystue i Velling. Med en fælles passion for at skabe et levende og 

inkluderende samlingssted har vi på kort tid formået at etablere et sted, hvor sociale 

arrangementer, musik, kunst og fællesskab kan blomstre. 

Vores vision fra starten har været at skabe et rum, der både rummer og styrker fællesskabet - 

et sted, hvor mennesker kan mødes på tværs af generationer og interesser. Vi ønskede at give 

brugerne en platform til at dele deres kreativitet, fejre kulturen og bygge nye relationer, og det 

er fantastisk at se, hvordan den idé allerede er begyndt at tage form. 

Dette første år har været både spændende og lærerigt, og jeg har glædet mig til at dele nogle 

af de vigtigste milepæle og kommende planer for Bystuen med jer.  

Ingen succes opstår alene, og Velling Bystue er et eksempel på, hvad vi kan opnå, når vi løfter i 

flok. Jeg vil derfor gerne rette en stor tak til alle de frivillige, der har været med os på rejsen – 

både under etableringen af huset og i den daglige drift. 

Til jer, der har brugt utallige timer på at male vægge, samle møbler, planlægge arrangementer 

og løse de store og små praktiske udfordringer, der opstår, når man starter noget nyt: I har 

været uundværlige. Jeres engagement og arbejdsindsats har ikke bare gjort huset til en 

realitet, men også skabt et sted fyldt med hjertevarme og energi. Det er fantastisk at se, 

hvordan vores lille lokalsamfund har støttet Bystuen. Uanset om det har været lokale og 

højskoleelever, der har lavet vores stole om til kunstværker, efterskoleelever, der har hjulpet 

med græskarudskæring, købmanden, der altid er klar til at hjælpe med fornødenheder, de 

utrættelige Grønne Mænd, der har trådt til, eller en skøn lokal kvinde, der har været rundt i 

Ringkøbing for at samle sponsorgaver ind – alt sammen har stor værdi. 
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En særlig tak skal også lyde til vores tovholdere, som tager ansvar for projekterne i huset. Jeres 

dedikation og evne til at skabe struktur og begejstring omkring de mange aktiviteter er en 

hjørnesten i Bystuens succes. Uden jer ville huset ikke være det levende og inspirerende 

mødested, det er blevet. 

Vi er taknemmelige for jeres indsats, og jeg håber, I alle ved, hvor stor en forskel I gør – både 

for huset og for fællesskabet her i Velling. På vegne af hele bestyrelsen: Tusind tak! 

Jeg vil egentlig gerne startet årets beretning med, hvad der er hændt den seneste tid. Kunst-

stuen, som løber af stablen hver tirsdag, har netop haft besøg af nogle dygtige kunstnere: 

billedkunstner Anne Mette Harkes og tekstil- og lysdesigner Anne Rosa Hjort-Lorentzen. 

Begge stod for nogle spændende workshops. Deres workshops var ikke bare lærerige, men 

også fyldt med energi og en begejstring, der smittede af på alle deltagerne. Derudover har 

Kunst-stuen også haft besøg af scenekunstner Ilon Lodewijks, som forvandlede kortspillet 

"Varulve" til et live-spil. Kunst-stuen har desuden sørget for udsmykning af huset og Velling, 

sæbeboble-postkort, syning, græskarudskæring og meget andet kreativt. Og heldigvis vil de 

fortsætte med at bringe disse aktiviteter til live fremover.  

Ligesom vi ugentligt har kunne tilbyde kunst-stue, så har vi også ugentlig musik klub. 

Musikklubben har udviklet sig til noget ganske særligt – et lille band, der i år kunne fejre en 

stor milepæl med deres allerførste optræden på Velling Friskole. 

Denne musikalske rejse har ikke blot skabt en god stemning i Bystuen, men også åbnet en 

verden af musik for børn og unge i Velling. Her får de chancen for at udforske musikkens magi, 

lade sig rive med af rytmerne og måske endda opdage en passion, der kan følge dem hele 

livet. 

Musikklubben er blevet et samlingspunkt, hvor kreativitet og fællesskab går hånd i hånd, og 

hvor musikken skaber forbindelser, der rækker langt ud over tonerne. 

Vi er så småt begyndt at starte op på en fredagsbar i Bystuen. Det er et sted, hvor vi kan 

samles, slappe af og fejre ugens afslutning i godt selskab. 

Vores håb er at videreudvikle konceptet, så det kan blive en fast tradition, der ikke bare samler 

os, men også bringer endnu mere liv og glæde til fællesskabet. Fredagsbaren har potentiale til 
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at blive et mødested, hvor alle kan nyde en god start på weekenden – og vi glæder os til at se, 

hvordan det kan vokse fremover.  

Vi har en frokostklub, hvor folk kan mødes til hyggeligt samvær over deres medbragte 

madpakker. Det er et uformelt og ligetil initiativ, hvor studerende, selvstændige, ledige, 

pensionister – ja, alle med lyst til at være en del af fællesskabet – kan tage en pause fra 

hverdagen og nyde en god samtale. 

Frokostklubben handler ikke om det store setup, men om nærvær og fællesskab. Det er et 

frirum, hvor det sociale er i centrum, og hvor man kan mødes på tværs af baggrunde og dele et 

smil over en bid mad. 

Vi har den store glæde at lægge hus til en efter skoleklub for 4. klasse, som drives af 

engagerede forældre og bedsteforældre. Her får børnene mulighed for at udfolde deres 

kreativitet, lege, spille spil og bage sammen. Alt sammen uden brug af skærm.  

Udover vores tilbagevendende tilbud har vi også arrangeret en række enkeltstående 

begivenheder. Blandt andet havde vi besøg af fire norske kunstnere, der lavede research til et 

projekt om sladder. Vi har sendt et rasle-hold afsted på Halloween-togt, afholdt et 

juledekorationsværksted og fejret ukrainsk jul. Og ja, så startede vi jo op med et brag af en 

åbningsfest, hvor vi alle var overvældet over fremmødet.  

Vi har kunne tilbyde vores lokaler til andre lokale initiativer og grupper. Blandt andet har vi haft 

fornøjelsen af at huse møder for Nørkleklubben, Velling Friskole, De Grønne Mænd, 

Lokalrådet og flere andre. Det er en stor glæde at kunne støtte op om de forskellige 

fællesskaber og skabe rum for samarbejde og udvikling på tværs af lokalsamfundet. 

Vi er meget heldige at have medlemmer i bestyrelsen, der er dygtige til fondssøgning. Deres 

kompetencer har gjort det muligt for os at modtage uvurderlig støtte fra følgende: Velling 

Friskole, Velling Erhverv og Invest, Velling Lokalråd, Toksvig Fonden, LAG Lemvig Ringkøbing-

Skjern, Kulturpuljen i Ringkøbing-Skjern Kommune, Statens Kunstfonds Huskunstnerordning 

og Ringkøbing Havnefest.  

Det har været et utrolig spændende år som en helt ny bestyrelse. Vi har bestemt mødt vores 

udfordringer undervejs, og læringskurven har til tider været stejl, men vi har arbejdet målrettet 
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og nået langt. Vi har haft mange møder – officielt 12 bestyrelsesmøder, men derudover også 

utallige uformelle møder og samtaler for at nå dertil, hvor vi er i dag. Jeg er stolt af det, vi har 

opnået sammen, og ser frem til de kommende udfordringer og muligheder. 

Vi har mange spændende nye initiativer i støbeskeen, som vi ser frem til at realisere. Et af de 

store fokusområder er at skabe flere arrangementer, hvor vi kan mødes på tværs af kulturer og 

baggrunde. Dette vil give os mulighed for at lære af hinanden, dele erfaringer og udvide vores 

horisonter. Det er en god mulighed for at styrke fællesskabet og skabe et endnu mere 

inkluderende miljø. 

Vore ugentlige tilbud vil fortsætte, og vi glæder os til at kunne byde velkommen til flere 

huskunstnere, som vil berige os med deres talent og inspirere både unge og voksne.  

Tak for ordet og jeres opmærksomhed. 

 

 

 

 

 

 

 

 


